BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------------

	Số: 2296/TB-TCHQ
	Hà Nội, ngày 07 tháng 03 năm 2014

THÔNG BÁO
VỀ KẾT QUẢ XÁC ĐỊNH TRƯỚC MÃ SỐ
Căn cứ Luật quản lý thuế ngày 29/11/2006; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quản lý thuế ngày 20/11/2012;
Căn cứ Nghị định số 83/2013/NĐ-CP ngày 22/7/2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật quản lý thuế và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật quản lý thuế; Nghị định số 06/2003/NĐ-CP ngày 22/1/2003 của Chính phủ quy định về việc phân loại hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu;
Căn cứ Thông tư số 128/2013/TT-BTC ngày 10/9/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thủ tục hải quan, kiểm tra giám sát hải quan; thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu và quản lý thuế đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu; Thông tư số 49/2010/TT-BTC ngày 12/4/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc phân loại hàng hóa, áp dụng mức thuế đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu; Thông tư số 156/2011/TT-BTC ngày 14/11/2011 của Bộ Tài chính về việc ban hành Danh mục hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu Việt Nam, Thông tư số 164/2013/TT-BTC ngày 15/11/2012 của Bộ Tài chính về việc ban hành Biểu thuế xuất khẩu, Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi theo danh mục mặt hàng chịu thuế;
Trên cơ sở hồ sơ đề nghị xác định trước mã số, đơn đề nghị số 0601/14-XNK ngày 06/01/2014 do Công ty cổ phần Thiết bị Tân Phát; mã số thuế 0100981927 cung cấp và công văn số 146/HQHN-TXNK ngày 13/01/2014 của Cục Hải quan TP. Hà Nội;
Tổng cục Hải quan thông báo kết quả xác định trước mã số như sau:
	1. Hàng hóa đề nghị xác định trước mã số do tổ chức, cá nhân cung cấp:
	1. Hàng hóa đề nghị xác định trước mã số do tổ chức, cá nhân cung cấp:
	1. Hàng hóa đề nghị xác định trước mã số do tổ chức, cá nhân cung cấp:

	Tên thương mại: Môi trường nuôi cấy đã điều chế để phát triển và nuôi vi khuẩn yếm khí (đã bao gồm vi khuẩn yếm khí bên trong).
	Tên thương mại: Môi trường nuôi cấy đã điều chế để phát triển và nuôi vi khuẩn yếm khí (đã bao gồm vi khuẩn yếm khí bên trong).
	Tên thương mại: Môi trường nuôi cấy đã điều chế để phát triển và nuôi vi khuẩn yếm khí (đã bao gồm vi khuẩn yếm khí bên trong).

	Tên gọi theo cấu tạo, công dụng: Môi trường nuôi cấy đã điều chế để phát triển và nuôi vi khuẩn yếm khí (đã bao gồm vi khuẩn).
	Tên gọi theo cấu tạo, công dụng: Môi trường nuôi cấy đã điều chế để phát triển và nuôi vi khuẩn yếm khí (đã bao gồm vi khuẩn).
	Tên gọi theo cấu tạo, công dụng: Môi trường nuôi cấy đã điều chế để phát triển và nuôi vi khuẩn yếm khí (đã bao gồm vi khuẩn).

	Ký, mã hiệu, chủng loại: Không có thông tin.
	Ký, mã hiệu, chủng loại: Không có thông tin.
	Nhà sản xuất: S.V.K Green Tech Pvt., Ltd

	2. Tóm tắt mô tả hàng hóa được xác định trước mã số:
- Môi trường nuôi cấy đã điều chế để phát triển và nuôi vi khuẩn yếm khí (đã bao gồm vi khuẩn).
- Thành phần: Vi khuẩn yếm khí, nước, phân bò (phân bò bao gồm các chất hữu cơ, chất xơ thông qua quá trình tiêu hóa trong cơ thể con bò, có một số chất lỏng được bỏ lại trong quá trình lên men, hấp thụ và lọc, sau đó axit hóa và được hấp thụ một lần nữa. Thành phần chủ yếu của phân bò là carbon, ni tơ, hydro, oxy, phốt pho, muối, các tế bào được sinh sản trong quá trình tiêu hóa, một phần đạm ure, chất nhầy, xenluloza ...)
- Công dụng: Dùng để phân hủy, xử lý triệt để chất thải, không để lại bùn lắng trong nhà vệ sinh đường sắt, đường hàng không, ...
	2. Tóm tắt mô tả hàng hóa được xác định trước mã số:
- Môi trường nuôi cấy đã điều chế để phát triển và nuôi vi khuẩn yếm khí (đã bao gồm vi khuẩn).
- Thành phần: Vi khuẩn yếm khí, nước, phân bò (phân bò bao gồm các chất hữu cơ, chất xơ thông qua quá trình tiêu hóa trong cơ thể con bò, có một số chất lỏng được bỏ lại trong quá trình lên men, hấp thụ và lọc, sau đó axit hóa và được hấp thụ một lần nữa. Thành phần chủ yếu của phân bò là carbon, ni tơ, hydro, oxy, phốt pho, muối, các tế bào được sinh sản trong quá trình tiêu hóa, một phần đạm ure, chất nhầy, xenluloza ...)
- Công dụng: Dùng để phân hủy, xử lý triệt để chất thải, không để lại bùn lắng trong nhà vệ sinh đường sắt, đường hàng không, ...
	2. Tóm tắt mô tả hàng hóa được xác định trước mã số:
- Môi trường nuôi cấy đã điều chế để phát triển và nuôi vi khuẩn yếm khí (đã bao gồm vi khuẩn).
- Thành phần: Vi khuẩn yếm khí, nước, phân bò (phân bò bao gồm các chất hữu cơ, chất xơ thông qua quá trình tiêu hóa trong cơ thể con bò, có một số chất lỏng được bỏ lại trong quá trình lên men, hấp thụ và lọc, sau đó axit hóa và được hấp thụ một lần nữa. Thành phần chủ yếu của phân bò là carbon, ni tơ, hydro, oxy, phốt pho, muối, các tế bào được sinh sản trong quá trình tiêu hóa, một phần đạm ure, chất nhầy, xenluloza ...)
- Công dụng: Dùng để phân hủy, xử lý triệt để chất thải, không để lại bùn lắng trong nhà vệ sinh đường sắt, đường hàng không, ...

	3. Kết quả xác định trước mã số:
	3. Kết quả xác định trước mã số:
	3. Kết quả xác định trước mã số:

	Tên thương mại: INOCULUM.
	Tên thương mại: INOCULUM.
	Tên thương mại: INOCULUM.

	Tên gọi theo cấu tạo, công dụng: Môi trường nuôi cấy đã điều chế để phát triển và nuôi vi khuẩn yếm khí (đã bao gồm vi khuẩn). Thành phần: Vi khuẩn yếm khí, nước, phân bò. Dùng để phân hủy, xử lý triệt để chất thải, không để lại bùn lắng trong nhà vệ sinh đường sắt, đường hàng không,…
	Tên gọi theo cấu tạo, công dụng: Môi trường nuôi cấy đã điều chế để phát triển và nuôi vi khuẩn yếm khí (đã bao gồm vi khuẩn). Thành phần: Vi khuẩn yếm khí, nước, phân bò. Dùng để phân hủy, xử lý triệt để chất thải, không để lại bùn lắng trong nhà vệ sinh đường sắt, đường hàng không,…
	Tên gọi theo cấu tạo, công dụng: Môi trường nuôi cấy đã điều chế để phát triển và nuôi vi khuẩn yếm khí (đã bao gồm vi khuẩn). Thành phần: Vi khuẩn yếm khí, nước, phân bò. Dùng để phân hủy, xử lý triệt để chất thải, không để lại bùn lắng trong nhà vệ sinh đường sắt, đường hàng không,…

	Ký, mã hiệu, chủng loại: Không có thông tin.
	Nhà sản xuất: S.V.K Green Tech Pvt., Ltd.
	Nhà sản xuất: S.V.K Green Tech Pvt., Ltd.

	thuộc nhóm 38.21 “Môi trường nuôi cấy đã điều chế để phát triển hoặc nuôi các vi sinh vật (kể cả các virut và các loại tương tự) hoặc thực vật, các tế bào của người hoặc động vật”, mã số 3821.00.10 “- Môi trường nuôi cấy đã điều chế để phát triển các vi sinh vật” tại Danh mục hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu Việt Nam.
	thuộc nhóm 38.21 “Môi trường nuôi cấy đã điều chế để phát triển hoặc nuôi các vi sinh vật (kể cả các virut và các loại tương tự) hoặc thực vật, các tế bào của người hoặc động vật”, mã số 3821.00.10 “- Môi trường nuôi cấy đã điều chế để phát triển các vi sinh vật” tại Danh mục hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu Việt Nam.
	thuộc nhóm 38.21 “Môi trường nuôi cấy đã điều chế để phát triển hoặc nuôi các vi sinh vật (kể cả các virut và các loại tương tự) hoặc thực vật, các tế bào của người hoặc động vật”, mã số 3821.00.10 “- Môi trường nuôi cấy đã điều chế để phát triển các vi sinh vật” tại Danh mục hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu Việt Nam.

Thông báo này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty cổ phần Thiết bị Tân Phát biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Công ty cổ phần Thiết bị Tân Phát
(Số 168 Phan Trọng Tuệ, Thanh Liệt, Thanh Trì, Hà Nội);
- Cục HQ các tỉnh, thành phố (để t/hiện);
- Website Hải quan;
- Lưu: VT, TXNK (5b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường